
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/4  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 
 
 
 
 
 

Veřejná zakázka „Revitalizace areálu bývalých kasáren Hranečník – SO 05 - interiér“ - vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 1 

 

V návaznosti na žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, předkládáme dodatečné informace k výše 

uvedené veřejné zakázce. 

 
 
Dotaz č. 1: 
 

 
 
 
 
 
 

   

 Dodavatel (adresát)  
   
   
   
   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/043561/18/VZKÚ/Vas 
Sp. zn.: S-SMO/444354/17/VZKÚ/3 

  
Vyřizuje: Ing. Kamila Vasilová 
Telefon: +420 599 442 345 
E-mail: kvasilova@ostrava.cz 
  

Datum: 23. 01. 2018 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/4  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

 
 
 
 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
3/4  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 
 
 
Odpověď č. 1: 

Zadavatel požaduje a projektant preferuje (a proto navrhuje) bezespárový spoj navařením hrany na dílec 

právě proto, aby byla eliminována vrstva lepidla mezi deskou a hranou, kde vzniká prostor pro usazování 

nečistot a tudíž následně, během užívání nábytku dochází v místě vrstvy lepidla ke zviditelnění spáry. 

Většina nábytku je určena zejména pro vybavení šaten, dále pro kanceláře, instruktážní místnost aj., tedy 

prostory, kde jsou zvýšené nároky na údržbu - a dochází k častějšímu kontaktu nábytku s vodou a čisticími 

prostředky. Vzhledem k velkému provozu (objekt je určen k provozování městskou policií Ostrava, 

uživatelem areálu je hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje), pokládáme z hlediska hygienického 

a provozního, dlouhodobé životnosti, trvanlivosti spojů, bezespárové provedení hran za kvalitnější. 

Požadavek na daný technologický postup je dnes naprosto běžný třeba u nemocničního nebo laboratorního 

nábytku a rovněž u staveb, jejichž uživatelem je HZS MSK. U všech ostatních technologií na bázi lepidla 

(např. EVA, PUR, POLYOLEFIN), nelze viditelnosti spáry zabránit. Navíc bezespárová technologie je na 

českém trhu více než 5 let, a jak jsme si mohli ověřit u některých dodavatelů dřevoobráběcích strojů, používá 

tento systém již celá řada českých firem a v zahraničí se již jedná o naprosto běžný požadavek. 

Stále se zvyšující nároky na kvalitu a design nábytku přispívají k vývoji nových technologií. Např. bylo 

vyvinuto zařízení "HOT-AIR-SYSTEM", které díky použití horkého vzduchu a laserových koextrudovaných 

hran dokáže spojit hranu s dílcem bez použití lepidla. Hrany jsou dvouvrstvé, přičemž funkční barevně 

sladěná polymerová vrstva je na zadní straně. Pomocí horkého vzduchu se funkční vrstva roztaví a polymer 

se spojí s dílcem. Výsledek: perfektní, trvalý spoj bez spáry a výrazně zvýšená odolnost na změny vlhkosti a 

tepla. Technologií horkého vzduchu mohou být doplněny i starší olepovačky hran bez výrazného zásahu do 

stroje (nutnost doplnění agregátu). Všechny původní funkce stroje zůstanou nezměněny a přechod z 

konvenčního lepidlového systému na horký vzduch je jednoduchý a rychlý.  

K Vaší připomínce, že výběr hran je omezen na výběr barev a dřevodekoru, musíme nesouhlasit. Ověřením u 

tří dodavatelů hran jsme byli ubezpečeni, že jsou schopni tyto hrany dodat ke všem plošným materiálům na 

trhu.  

K dotazu na hrany, které nemusí být v bezespárovém provedení  - upozorňujeme, že se jedná o hrany, které 

nejsou viditelné (ve smyslu pohledové), a kde má hrana sloužit jen k uzavření jádra plošného materiálu. 

Parametry na hrany ABS jsou uvedeny v průvodní a technické zprávě  v bodě A.5.3.9. Hrana DTDL. 

S připomínkou, že se jedná o diskriminaci, musíme nesouhlasit, protože se nejedná o prvek, který by byl 

chráněn patenty, či jiným duševním vlastnictvím, ale jde o zcela běžnou technologii dostupnou pro každého 

výrobce nábytku a navíc od kteréhokoliv výrobce dřevoobráběcích strojů. 

Závěrem dodáváme, že jsme si vědomi toho, že PUR lepidla mají ze všech lepidel, určených na olepování 

hran, nejlepší fyzikální vlastnosti.  Navržený nábytek však nebude vystaven extrémním teplotám ani 

mrazům, takže fyzikální hledisko lepeného spoje není pro nás prioritní. Upřednostňujeme hledisko designové 

a provozní, tj. minimální, nejlépe nulovou spáru mezi deskou a hranou. A neméně důležitým požadavkem na 

poptávaný nábytek je zdravotní nezávadnost použitých materiálů, což PUR lepidlo, vzhledem k obsahu 

karcinogenního difenylmethandiisokyanátu, nesplňuje. 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
4/4  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Na základě výše uvedeného konstatujeme, že zadávací dokumentace je v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, a jejím účelem není zúžit okruh dodavatelů, ale obdržet kvalitní výrobky 

v souladu s novými standardy ve výrobě nábytku. 
 
 

Zadavatelem poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 je pro zpracování nabídky závazné. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Ing. Eva Seborská 

vedoucí odboru 

veřejných zakázek a kapitálových účastí  

 


		2018-01-23T13:07:51+0100
	ing. Eva Seborská 8bbd953f19af1aeee3b87f372849d2176bdead5d




